
Dodatek č. 1
Smlouvy o dílo č. 2018001917

„Stavební úpravy křižovatky SSZ CB.29 Husova - Branišovská"

digitálně podepsal:
Svoboda Jiří Ing.
21.03.2019 11:17
cert; PostSignum Qualified CA 2
sn: 37 FF D

číslo smlouvy objednatele: 2018001917 
číslo smlouvy zhotovitele: 40/3/2018 
číslo veřejné zakázky: 18169

1. Smluvní strany 
Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 
ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem 
ve věcech technických: Janou Kubíkovou, DiS., investiční

odbor Magistrátu města České Budějovice
002 44 732 
CZ 00244732
České Budějovice, a. s., pobočka České Budějovice 
4209522/0800
tel.: +420 386 802 201, +420 386 802 214

Dopravní stavby HP Bohemia s.r.o.
Poříčská 282, 373 82 Boršov nad Vltavou 
zapsán u rejstříkového soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 6970 
251 61 601 
CZ25161601
Václavem Pouzarem, jednatelem

2. Účel a Předmět Dodatku č. 1
2.1. Smluvní strany shodně konstatují, že dne 25.10.2018 uzavřely Smlouvu o dílo (č. smlouvy 

v evidenci objednatele 2018001917, dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem byl závazek 
Zhotovitele provést dílo označené objednatelem (zadavatelem) jako „Stavební úpravy 
křižovatky SSZ CB.29 Husova - Branišovská", a to konkrétně tyto objekty :

SO 101 Stavební úpravy křižovatky
SO 160 Dopravní značení
SO 170 Dopravně inženýrské opatření
SO 651 Přeložka trakčního sloupu

v rozsahu dle projektové dokumentace nazvané „Stavební úpravy křižovatky SSZ CB.29 Husova - 
Branišovská", a soupisu prací včetně výkazu výměr, zpracované společností SWARCO TRAFFIC 
CZ s.r.o., Pod Višňovkou 1661/37; 140 00 Praha 4, IČO 25680595 a závazek Objednatele za 
předané dílo zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2. Z důvodu okolností vyvolaných skutečnou situací na staveništi, postupně zjišťovanou v průběhu 
realizace stavby, když veškeré skutečnosti byly monitorovány v rámci kontrolních dnů stavby, 
došlo k vynuceným změnám realizace díla oproti Smlouvě. Smluvní strany tak shodně konstatují 
nezbytnost provedení změny závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku č. 18169 ve formě 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě. Obsahem Dodatku č. 1 je změna v cenových podmínkách provádění

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu.: 
kontakt:

1.2. Zhotovitel
sídlo:

IČ:
DIČ:
zastoupen: 
kontaktní údaje:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

1.1. Objednatel:
sídlo:
zastoupený:

i



2.3.

díla. Tato změna nepředstavuje podstatnou změnu závazku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., 
zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ).
Vzhledem k výše uvedenému se Smluvní strany dohodly na změně článku 5, bod 5.1 Smlouvy. 
Nově uvedený bod zní:

5. Cenové podmínky
5.1. Ceno díla je určeno položkovým rozpočtem zhotovitele, který tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy, 

o Změnovými listy č. la, lb a 2, které tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č. 1.
V souladu s tímto rozpočtem a Změnovými listy činí Celková cena Díla:

2.975.667,94 Kč bez DPH
(slovy: dvamiliónydevětsetsedmdesátpěttisícšestsetšedesátsedm korun českých 
a devadesátčtyři haléřů)
K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Název Cena bez DPH

Smlouva o dílo 2.990.765,41 Kč

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo -15.097,47 Kč

Celková cena, vč. změny dle Dodatku č. 1 2.975.667,94 Kč

3. Závěrečná ustanovení
3.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran tohoto Dodatku 

č. 1. Účinnosti tento Dodatek č. 1 nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb.

3.2. Tento Dodatek č. 1 je smluvními stranami uzavírán výlučně v elektronické podobě, a to 
připojením uznávaného elektronického podpisu zástupců smluvních stran.

3.3. Tímto Dodatkem č. 1 nejsou dotčena ostatní ustanovení Smlouvy.
3.4. V otázkách neupravených tímto Dodatkem č. 1 se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění.
3.5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, že je výrazem jejich svobodné 

a vážné vůle, že jej neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek pro 
kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy.

3.6. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tento Dodatek č. 1 uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle 
tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní 
strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění 
tohoto Závěrečného vyúčtování včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost 
kjeho uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel 
je povinen tento Dodatek č. 1 či skutečnosti z něj vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím 
osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či 
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto 
Dodatku č. lnepovažují za své obchodní tajemství bránící jeho uveřejnění či poskytnutí.

3.7. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění změn a doplňků schváleno usnesením rady města ze dne 11. 3. 2019, 
č. usnesení 291/2019.

2



3.8. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je jeho příloha:
Příloha č. 1 - Změnové listy č. la, lb, 2

V Českých Budějovicích V Boršově nad Vltavou

Václav
Pouzar

Digitálně podepsal 
Václav Pouzar 
Datum: 2019.04.08 
07:08:20 +02'00'

Ing. Jiří Svoboda 
primátor
statutární město České Budějovice

Václav Pouzar 
jednatel
Dopravní stavby HP Bohemia s.r.o.

3



ZMĚNOVÝ LIST č. 1A
Stavební úpravy křižovatky SSZ CB.29 Husova - Branišovská

Navrhovatel změny:

Dopravní stavby HP Bohemia s.r.o.

Změněný objekt:

SO 101 Sta vební úpravy křižo vatky

Seznam projektové dokumentace týkající se změny:

Odůvodnění změn:

Nutnost provedení překopu přes Husovu třídu.

Prodloužení úseku s výměnou přídlažby pro zajištění spádu do UV.

Provedení nového asfaltového povrchu v místě vjezdu k České chalupě

Souhrn nákladů:

Vícepráce:

bez DPH 184 086,47 Kč

DPH 21% 38 658,16 Kč

celkem s DPH 222 744,63 Kč

Dopad změny na termín dokončení díla :

ne

Za

Za objednatele:

Přílohy: Td3879980%Bmfft|»sekcb@volm'.r,'

rozpočet

projektanta:

Strana 1 z 1



Změnový list Č.l a

Datum: 3.2.2019

wojekrant: swahco “ra+nc cz s.r.o. 
Zpracovatel;

Objednatel; Statutární město české Budějovic*

Zhotovitel: Dopravní stavby HP Bohemia í.r.o.

*óc; 2O170BLS
Stavba; Stavabnf úpravy křižovatky SSZ CO,22 Husova - Branliovská

Objekt SO 101 Stavební úpravy WUovatžy

vleť PRÁČE
Mnotsttf viceprftc*

Popít MJ Množství J.cena ICZJCj Cena Celkem (CZKJ skutečno si množství cena
12 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 94,00 122,00 11468,00 1C6.40 2/0 280,60

46,5444.5*11.1 104,10
Sejf. ct 104,10

13 K 113202111 Vytrhám* dbrub ku oj niku obrubníků stojatých m 16.CO 122.00 1 952.00 73.CO 55,50 6 771.00
IS K 131301101 Rozprostření arnice ti vrstay do ICO mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu «lo 1;5 m2 e.oo 35.20 281,60 46,50 40,10 1411,52
23 K 564661111 Podtlad ie itérkodrté ŠD tl 200 mm nv2 204 257,00 52 428,00 250,83 22,93 6150.01

"KC 3 ■ Pokud nebude vycházet dostatečná únosnost, převode se celé kctssttukcs chodníku* 208,3 208,3
"KCP1 5.2*13,4 18,6
Soufet 226,9

9,40
26 K 565171111 Vyrovnáni povrchu dosavadních podkladů obílova-iým kamenivem ACP jOř!| tl lOOmm m2 130,00 585.00 J6050.00 132.00 46,03 25060X0

"KC 1 - OOíBVy lokálních poruch tjliténýeh na odfreZOvímém povrchu, odhad 30% plochy * 480*30/100 144,00
Součet 144,00

2$»: 567122111 Potí klad ze směsí stmcfcr* cementem SC C 8/10 (KSCt)tl 120 mm m2 33,00 454,00 14 982.00 62.00 25.00 11 350,00
"KC4 - cííccnlk nevý - Pokud nebude vyctiátcrdcitaicilná únosnost, provede se celá konstrukce chodníku" 37.0 37.00
Součet 37,00

30 v. 5771 Ml4l Asfaltový beton vrstva obrůstá ACOll (Wbsjtf. 1 tl 6C mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu m2 315,0a 398/0 125 370,00 461,35 112,35 44 715/0
“KC 1 • cd mérano za sijuacg" 349 349.00
Součet 949,00

92 M 592185640 krajník silniční betonový *BK 50/25/S 5Ch25xB cm kin 90,00 328,00 11S2Ú,00 190,00 80,90 103S5/0
47,2*51,9 99.10
Součet 33.10

95 k 596211210 Kladení 2émkové dlažby komunfted pro péíi d 80 mír skupiny A pl do 50 m2 m2 43,0C 378X0 16254,00 62,00 14,10 S 329,80
"varovný pás* 10,9 1C.90
"KC4* chocnik nový" 37.0 37.CC
Součet 47.9C

46 M 59245CO70 dlažba zámkové 2Qxl6.5xB cm přírodní m2 34.CC 426,00 14484,00 62,87 24,76 10847,76
37 37.CC
"ztratné 3*" 37'2/lCO 1.11
5uu£rt 38.11

49 K 916131213 Osazeni silničního obrubníku betonového stojatého s cotcl apérojdo lože z betonu prostého m 120.CC 298,00 35 760,CO 179,4C 44,50 13 263,00
47.6+64.0+6,4+5,6+6.1-+1Z.D+48 134.9C
Součet 134.90

50 74 592174600 obrubník betonový chodníkový AB02-1S l£»xlSx25 cm kus 6S.C0 148,09 9 620,00 92,40 19,50 2 886,03
26.3440.1*2.0*2,0+2.5 72,90
Součet 72.90

52 M 592175100 obrubník betonový silniční nájezdový J<X>.<15"15<;m kus 42 JX> 350.00 14 700.00 73.00 25,60 9 030.00
21.5+13.9*4,4*3.8+3.6 47,20
Součet 47,20

56 K 916991121 lořc pod obrubníky, krajníky nebo obruby z d«ž*bnich kostek z betonu prostého m3 2,00 2 554.00 5108,00 3.10 o.ro 2043,20
72.9+0.06»0,3+47,2*0.07-0.3 2.30
Součet 2,30

57 K 918112239 ftrtzání spórpao vytvořeni komůrky š 20 mm hl 40 mm pro cěsnídzálivku v živičném krytu m 132.00 168,00 22 175,00 182X0 35,30 5 930.40
127,0+2+5,9*7,9 146.70
Součet 146,70

&$ n 919121233 Těsnění spárzállvxou za sttwena pro komůrky i 20 mm hl 40 mm bez těsnicího profilu no 132,00 148.00 19536,00 182/0 35,30 5 224/10
12?.Or2’5,9+7,9 146.70
Součet 146,70

64 K 919735112 Řezání stíuaj biho živičného krytu hl do ICO mm m 132,D0 135,CO 17 920,00 182,00 35,30 4 765,50
127.0+2'Ss9+7.9 146.70
Součet 146,70

65 K 919794441 úprava ploch kolem hydrantů, SeupBt, poklepů a míSí nebe sloupů v Eivíárýeh krytech pí do 2 m2 kus 3,00 1 289,CO 9 867,00 7,00 4,00 8156,00
4,00

«. K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 402.D0
448,78

78,50 31 557.00 474.24 25.46 1 996,61

67 K 997221579 Příplatek ZKD limu vodorovné dopravy vybouraných hmot t 5660.00 
6 292.95

7,60 43016,00 6639,40 356,45 2 7CS.02

68 K 997221611 Nakládáni euti na dopravní prostředky’ pro vodorovnou dopnaw t 404.00
448,78

35.00 14 140/00 474.24 25.46 691.10

69 K 997221612 Nakládáni vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu l 404,00
448.78

35,00 14140/X) 474,24 25,46 891,10

73 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem t kamene, monodickým betonovým nebo živičným t 153.00 76.50 12010,50 212,32 43,10 3 383.35
169.22

74 K 338225134 Příplatek k přesunu hmot pra aazemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 5000 m t 501.CO 7.60 4 SB2,eO 792,42 121,79 92S,€0

CELKEM Vícpric. 1M 08M7

Změnový li
P

Kůd; 2017W1S
Stavba: Stavebná úpravy tři5ovatky SSZ CB.29 Husova -Sromiovika

7.73 81 KAMENNÝ ÚJEZD 
iČ: 15777456. DIČ: CZ 157774 56
Tel. :38799809ZEHnail:paisekcbííJvolny.c?:

L O. S -



ZMĚNOVÝ LIST č. 1B
Stavební úpravy křižovatky SSZ CB.29 Husova * Branišovská

Navrhovatel změny:

Dopravní stavby HP Bohemia s.r.o.

Změněný objekt:

SO 101 Stavební úpravy křižovatky

Seznam projektové dokumentace týkající se změny:

Odůvodnění změn:

Méněpráee z důvodu nerealizace samonivetačních poklopů, kamenných obrubníků

(záměna za betonové) a litého asfaltu (záměna za asfaltový beton)

Méněpráee na základě geodetického zaměření skutečného provedení stavby

Souhrn nákladů

Vícepráce:

bez DPH -229 381.61 K5

DPH 21% -48 170,14 Kč

celkem s DPH -277 551.75 Kč

Dopad změny na termín dokončení díla

ne

Za zh

Za TDS PARSE % . In t
------- PL AV’MIC
3 81 KAMENNÝ ÚJEZD' 
15777456, DKpCZl 5777456 

:iS7^8ír>:.ť-mail:reixkchWvolnv.cz

Za projektanta:

Za objednatele:

Přílohy:

rozpočet

Strana 1 z 1



Objekt SO 101 Stavební Úprnyy k říje Vítky
Projektant SWARCOTRAFFIC CZ s.r.o.
Zpracovatel:

otfecnatel: statutární město české Budějovice 
Zhotovitel; Dopravní stavby Hř Bohemia vr.o.

MÉNĚPRÁCE

MnDŽStvf Méněpráee
MJ Množství J-eerw |GK] Ceno Celkem <<2K) skutečnost množitvi cena

21 K $84861111 F>©dkladzeítěrkodrtčŠDtt20C>mm m2 204.01 257,03 52428,00 215,53 -11,37 -2 922,09
'KC 3 ■ Pokud nebude vycházet dostatečná únojnos^ provede je celá konstrukce chodniku" 203,3 206,30
*KC 6" 5,2+13,4 16,60
Součet 226.90

29 K 567124111 Podklad zc srrčsí stmeleně cementem SC C 20/25 (PB i) tl ISO mm m2 17,00 567,00 S 639,00 18/60 -2.07 1173,69
*KC 6"5,2+13r4 16,60
Součet 16.60

3$ K $78931111 Zdrsnovací pošvu 11tého asfaltu v množství 4 ks/m2 m2 7,00 22,00 154,00 oro .6,00 .176,00
"KC 7 - 8,0 6,00
Součet 8,00

39 K 591241111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MCtl 53 mm m2 17,00 526.00 6942.00 16,53 •Z07 '1 008,92
"KC 6'5,2*13,4 18.60
Součet 18,60

40 M 533601 IDO kostta dlBŽební drobné, žula, l.|akost. velikost 10 cm t 3.40 4 550,CO 13470.CO 3.33 ■0.39 -1 774.50
3.72

41 X 306841220 Kladaní dlažby komunikací prg piji da laíe ; cement malty vel dn 0,25 m2 plachy do 5C m2 m2 26,00 394,60 ;0 259,60 26,80 -2.28 -699.89
"pfidlížba" 99,1*425 24,7S
"přes-tíadáni bet dlaždic v uL Husova’ 6,6*0,S 4.30
Součet 29.08

43 K 598221110 Kladeni zánuové dlažby komunikaci pro pijí tl 60 mm skupiny A pi do 50 m2 m2 220,00 373,CO 63160,CO 234,30 -9.40 -3 333,20
"varovný pás" 35,4 35.40
"KC 3- chodník přeskládáni, bude použita vybouraná dlažba' 206,3 208.30
Součet 243.70

44 M 592451190 ďlibl zámkerťá ilepeíká 20*10*6 cm barevné m2 83,00 896,00 29 568,00 31.40 -5.C6 -4 533,76
35^1 35,40
■ztrstné 3fr" 3S.4M3/l0O 1.06

Součet 36.40
47 M 59245267R dlažba Zemkové slepecká 20 * 10 r. S CiY. barevné m2 10, cc 896,03 10 059,39 11,02 <V21 ■186,16

10.9 10.90
"2tfčtné 3%' ÍO.^ 3/100 0,33
Součd 31,23

46 K 895941120 Uliční vpust - posunutí kus 4,00 6 641,00 27 368.00 zoo -zoo -13 634.00
4,00

49 K 65333:119R Výšková úprava uličn iho vstu pv nebo vpustí do 2C0 mm zvýšením poklopu kus 2,00 1546,00 3C32.00 2/0 -2,00 -3 092,CO
2,00

50 M 5S2410219R poklop samorilvelační kus a.03 4 556,03 0.00 0.03 -13.03 -59254.00
13.00

S3 K 916243113 Osočeni obrubnftu kamenného ležatého s boční operou do lože z betonu prostého m 22.00 387,00 8 514,00 o.oo -24.90 -9636.30
19,942,5*2,5 24.90
Součet 24.90

S4 M 583603430 obrubník kamanný primy, JbPPJiula, 0P4 20x25 m 16,00 896,00 14 336.00 o.oo .19,10 •16 217,60
6,3*6*842, S*2,S 16,10
Součet 1B.1D

55 M 583604260 otrubnlk kamenný obloukový. (bPP) žula, r*l+3 m OP4 20*25 n> 6. CO 976,CO 5 856,00 o,co -6,80 •6 63S,K>
2,9*3,9 6,80
Součet 6,60

59 K 919721129 Vložka pod litý asfalt m2 56. CO 553.CO 30 368,00 oxo '62,50 ■34 562,50
*<C 5 • odměřeno ze situace" 52+10,5 62.50
Součet 62,80

36 K S7B142115 Litý asfalt MA6ILAJ) tl 40 mm 5 do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 56,OD 693,00 3000E.D3 o.co -62.50 -55 812,50
‘<0 5 - odmWeno ze situace" $2» 1Q5 62.50
Součet 6ZS0

37 K 576143113 Litý asfalt MA 11JLAS) U40imn idvlrrw nemudirikovaného ásfnUu m2 15,03 886,09 13 290,00 0,00 -16,00 -14 176.00
"KC 7 ’ 2*8/1 16.00
Součet 16.00

-229381.61

HřARSKK v.o.s.
■ PLAVNICKÁ 38

81 KAMENNÝ ÚJEZD 
!Č: ! 5777456. DIČ; CZJ 5777436 
Te!.:3879980^E^»il:paraekcb@\io!ny.cz



ZMĚNOVÝ LIST č. 2
Stav. úpravy křižovatky SSZ CB.29 Husova - Branišovská SO 851

Navrhovatel změny:

Dopravní stavby HP Bohemia s.r.o.

Změněný objekt:
SO 4 - SO 651 Přeložka trakčního stožáru

Seznam projektové dokumentace týkající se změny:

Odůvodnění změn:

Propojení kabelu na stávající sloup VO v ulici Branišovská. Požadavek správce VO.

Souhrn nákladů :

Vícepráce:

bez DPH 30 197.67

DPH 21% 6 341,51 Kč

celkem s DPH 36 539,18 Kč

Dopad změny na termín dokončení díla :

ne

Přílohy:

rozpočet

Strana 1 z 1



Změnový list č.2

Datum: 3.2.2019

Projektant SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o. 
Zpracovatel:

Objednatel: Statutární město České Budějovice 
Zhotovitel: Dopravní stavby HP Bohemia s.r.o.

Kód: 20170815
Stavba: Stavební úpravy křižovatky SSZ CB.29 Husova - Branišovská

Objekt SO 651 Přeložka trakčního stožáru

VÍCEPRÁCE

Popis MJ
Množství Vícepráce 

Množství .cena [CZKa Celkem {^skutečnost množství cena

25 K 132201201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 17,000 354,00 6 018,00 28,75 11,75 4 159,50
28 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 5,200 158,00 821,60 8,79 3,59 567,22
29 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 5,200 55,00 286,00 8,79 3,59 197,45
30 M 946201100 Uložení odpadu kód 170504 zemina a kamení t 5,200 350,00 1 820,00 8,79 3,59 1 256,50
13 M 999000041 kabel CYKY 4x16 mm2 m 68,000 48,00 3 264,00 115,00 47,00 2 256,00

32 M 345713510 Chránička DN 50 dl. 1000 mm ks 68,00 463,00 31 484,00 115,00 47,00 21 761,00
CELKEM Vícepráce 30 197,67

parsek y.o.s.
vlavnicka 38

373 85777^.6


